

همیشه در خانواده



خبر اربعین



انتخاب مرز خسروی برای وام قرض الحسنه
سرپرست معاونت امور اقتصادی استانداری کرمانشاه گفت: زائران اربعین با انتخاب مرز خسروی وام قرض الحسنه دریافت کنند.



پرچم ۴۰ متری در سلمچه
در آیینی با حضور نماینده ولی فقیه در خوزستان، استاندار خوزستان، جمعی از مسئولان، زائران اربعین و موکب داران، پرچم ۴۰ مترمربعی یا حسین (ع) در مرز سلمچه برافراشته شد.



اجاره اتوبوس از ترکیه برای اربعین
استاندار خوزستان از اجاره ۲ هزار دستگاه اتوبوس از کشور ترکیه به منظور جابه جایی زائران اربعین حسینی خبر داد.



محدودیت های ترافیکی خوزستان برای اربعین

رئیس پلیس راه خوزستان گفت: در راستای برگزاری راهپیمایی میلیونی اربعین حسینی و به منظور تسهیل تردد زائران، در محورهای خوزستان محدودیت های ترافیکی اعمال می شود.



آغاز خدمات رسانی در سلمچه
خدمات رسانی مواکب به زائران اربعین حسینی به طور رسمی در مرز سلمچه با حضور استاندار خوزستان آغاز شد.

خبر کوتاه



وضعیت لایحه عفاف و حجاب
علی نیکزاد: «در جریان بررسی لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون های مجلس، از صاحب نظران و کسانی که در این حوزه تخصص داشتند، همچنین از نمایندگان دستگاه های اجرایی و افرادی با سابقه فرهنگی، نظر خواهی و در نهایت لایحه عفاف و حجاب به ۷۰ ماده تبدیل شد. ۲۶ ماده از لایحه عفاف و حجاب تأکید بر وظایف دستگاه های اجرایی دارد.»



رتبه بندی معلمان
وزیر آموزش و پرورش: «اعتراضات رتبه بندی، بررسی شده و فرایند صدور احکام رتبه بندی افرادی که اعتراض شان وارد بوده پس از بررسی و تصویب هیات وزیران خواهد شد. باید ۲ سال بعد از پایان رتبه بندی، آیین نامه این موضوع بازبینی شود و به تصویب هیات وزیران برسد. پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش و شورای عالی آموزش و پرورش باید آیین نامه رتبه بندی را بنویسند و همه باید به آنها کمک کنند. درباره مدارس تحولی دولتی باید متذکر شوم، مدارس تحولی خاص مدارس دولتی است. بعد از شناسایی آنها به صورت شبکه که براساس کشور برای هدف «یادگیری از یکدیگر» به هم وصل می شوند.»



بلامانع بودن برداشت مبلغ سپرده وام اربعین

بانک ملی از برداشت مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی سپرده گذاری وام اربعین خبر داد. به گزارش خیر داد، روابط عمومی بانک ملی، پس از غیرشرعی دانستن وام اربعین به شرط سپرده گذاری، شورای فقهی بانک برداشت مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان سپرده گذاری را بلا مانع دانست. همچنین در اطلاعیه دبیر خانه شورای فقهی بانک مرکزی آمده است: «تسهیلات مرابحه به زائرین اربعین حسینی» با اصلاحات به عمل آمده فاقد هر گونه ایراد شرعی است. این شورا اعلام کرد: «اصل پرداخت تسهیلات اربعین در قالب مرابحه بر اساس مصوبات قبلی شورای فقهی بلاشکال است.»



مرثیه های زانه محرم
نخستین سسوگواره ادبی هنری «مرثیه زانه محرم» با هدف معرفی نقش زنان در آیین های عزاداری برگزار می شود. این مسابقه با محورهای آیین عزاداری زنان در مناطق مختلف کشور، حضور زنان در مراسم مذهبی، خاطره نگاری زنان از اربعین و معرفی هیئت های دوستدار مادر و کودک در نظر گرفته شده است. علاقه مندان تا ۱۵ شهریورماه فرصت دارند، با مرابحه به سایت بین المللی جهان بانو www.jahanbanou.com آثار خود را در زمینه عکاسی، روایت نویسی، دیگرویدار و گروهی هم انواع چرخ هایبهدست ساز هستند و در کاتالها و فروشگاه های عرضه ملزومات اربعین به فروش می رسند.



حجاب گران است

گزارشی از وضعیت قیمت ها و کیفیت محصولات حجاب در بازار

حکومت اسلامی ایرانی از منظر قانونی و ارزشی مورد تأیید اقشار مختلف جامعه بوده و مهم تر اینکه از مبانی اصلی و پایه اسلام بر شمرده می شود. با استناد به این اعتبار چندوجهی، ضروری است که تولید محصولات حجاب از کمیت قیمت ها گرفته تا کیفیت و آراستگی آنها در اولویت برنامه ها و سیاست گذاری های خرد و کلان اجتماعی و فرهنگی کشور قرار گیرد. اما امتداد نتیجه این ضرورت بخشی اجتماعی و فرهنگی پوشاک حجاب به طور اخص جادر مشککی در بازار تولید و مصرف آن دیده نمی شود. گواه این ادعا نیز گران بودن پوشاک حجاب است که صدای اعتراض تولید کنندگان و مصرف کنندگان را بلند کرده است.

گزارش سحر جعفریان روزنامهنگار

این روزها موضوع حجاب به لحاظ مفهومی و عینی به یکی از داغ ترین و پرچالش ترین موضوعات جامعه تبدیل شده است. مفهوم و موضوعی که در طول تاریخ

حجاب اسلامی، پارچه خارجی!
بازار البسه حجاب به مناسبت محرم و اربعین، نسبت به قبل شلوغ تر شده است. این را فروشنده یکی دیگر از فروشگاه های جادر مشککی بازارچه حرم عبدالعظیم حسینی (ع) می گوید و ادامه می دهد: «دهه اول محرم بیشتر فروش مان، جادر مشککی بود ولی حالا که اربعین پیش روست، مشتری ها سراغ مانتوهای عبایی را می گیرند تا راحت تر در پیاده روی این روز شرکت کنند. در این بازار با توجه به بضاعت مالی غالب خانواده ها، شما می توانید مانتوی عبایی ساده و جواهردوزی شده از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۳ میلیون تومان پیدا کنید. بستگی دارد پارچه ژاپن بخواهید یا اندونزی، کره ای و یا حتی چین و هند. گران ترین پارچه های جادر مشککی و مانتوی عبایی، برای کشورهای ژاپن و کره هستند.»

گرانی جادر، جنوب و شمال تهران ندارد
کافی است سری به راسته های تجاری ویژه فروش البسه حجاب بزنیم. فرقی نمی کند این راسته های تجاری در جنوب شهر مانند بازار حرم عبدالعظیم حسینی (ع) شهری واقع شده باشد یا در محدوده مرکز پایتخت مانند یکی از پاساژهای قدیمی میدان بهارستان و یا حتی در محله های غربی مانند مرکز خرید پوشاک ایرانی گل یاس. در همه این مراکز معروف، تهیه و خرید البسه حجاب از جادر مشککی و مانتوی عبایی گرفته تا مانتوهای ساده، شومیز، روسری، شلوار و بسیاری دیگر از اکسسوری های حجاب پرداخت می شود. بسیار گران تمام می شود. مقصد نخست بازار حرم عبدالعظیم حسینی (ع) است. بازاری وسیع که بازارچه تاریخی این استان مبارک و مغازه های اطراف آن را شامل می شود. در کسوت مشتری وارد یکی از مغازه های شویم. فروشنده یکی از جادرهای مشککی و با کیفیت مغزانش را این چنین معرفی می کند: «پارچه اصل ژاپن است. فواره جادر معمولی با این پارچه را به شما می دهیم ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان. از همین پارچه اگر جادر عبایی با غربی هم بخواهید چون خرج کار دارد کمی قیمتش بالاتر است. از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۴ میلیون تومان.»

۹ تا ۱۲ میلیون تومان در سال برای هر خانم
با پارچه اعلای ژاپنی و کره ای از ۲ میلیون تا ۷ میلیون تومان، جادر مشککی مجلسی با پارچه درجه یک ایرانی و نیز خارجی از ۴ میلیون تا ۸ میلیون، انواع روسری با فواره های ۱۰۰ تا ۱۵۰ سانتی متر و با پارچه های با کیفیت کرپ، ژاکارد، حریر نخ ایرانی و خارجی از ۳۰۰ تا ۹۰۰ هزار تومان، شال سسر ساده و دکمه دار از ۲۰۰ هزار تومان تا ۷۰۰ هزار تومان و آستین حجاب ساده و مجلسی از ۷۰ هزار تومان تا ۵۰۰ هزار تومان. اگر میانگین مصرف محصولات حجاب برای هر خانم را ۲ مرتبه در سال در نظر

واقعیتی تلخ
مدتی است، پوشش شلوار نیز به محصولات حجاب اضافه شده است. این را مشتری یکی از واحدهای تجاری مرکز گل یاس می گوید: «عمده شلوارهای زنانه موجود در بازار، طراحی و دوختی متاثر از مد جهانی دارند که اغلب مغایر با فرهنگ اسلامی و ایرانی است. شلوارهای نازک، تنگ، پاره و چاک دار باید به کیفیت پارچه های حجاب تبدیل شود. این شلوارها برای حمایت از آن، طرح ها و پارانه های زیادی در نظر بگیرد. میانگین هزینه ای که من در سال برای خرید جادر و بقیه پوشاک حجاب دارم بیشتر از ۱۰ میلیون تومان است؛ مبلغی که واقعا خیلی از خانواده ها از عهده پرداختش بر نمی آیند و به ناچار و متأسفانه یا قید جادر را می زنند و یا سسر از بازارهای مجازی و سایت های دست دوم فروشی درمی آورند. این دور از شان جادر و یک کشور اسلامی است.»

هم مصرف کننده و هم تولید کننده، ناراضی
سال هاست که قیمت گران جادر به دغدغ های مهم و مطالبه ای جدی در جامعه تبدیل شده است. مطالبه از سوی خانواده های جادر پسند با درآمد متوسط که تعدادشان بسیار بیشتر از خانواده های جادر پسند با درآمد بالاتر است این موضوع به عنوان دغدغه و مطالبه از سوی تولید کنندگان نیز به نوعی دیگر پیگیری می شود. فروشنده ای قدیمی در پاساز گل یاس (تخصصی ترین مرکز خرید پوشاک اسلامی و ایرانی) که مقصد سوم من است، می گوید: «تولید جادر برای من کار آفرین و تولید کننده هم گران تمام می شود. قیمت طاقه های پارچه، چند برابر سال گذشته شده است. قیمت دستمزد کارگر، هزینه خرج کارها و برقی آلات، اجاره کارگاه و انبار و خیلی موارد دیگر، بر قیمت نهایی محصول حجاب اثر می گذارد. یک اثر گذاری صعودی که مشتری ها نه انتظارش را دارند و نه توانایی مواجهه با آن را. برای خنثی سازی این اثر گذاری های صعودی که در نهایت پیامدش، فرهنگ حجاب را متزلزل می کند هیچ نهاد و ارگان دولتی و خصوصی دست تولید کننده را نمی گیرد. همین چند وقت پیش خبر معاف شدن تولید کنندگان از مالیات را اعلام کردند اما تجربه ثابت کرده که از خبر تا اجرا، هزاران فرسنگ فاصله است.»

مصائب خرید برای جادر اولی ها
مقابل مغازه دیگری از این پاساژ، با مشتری دیگری گفت و گو می کنیم. او نیز از کمیت و کیفیت البسه حجاب گلایه دارد: «به طور میانگین هر خانم محجبه، سالی ۳ جادر مشککی (فواره برای مصرف دائمی و یک فواره برای مصرف مجلسی و مناسبت ها) نیاز دارد. برای این نیازش هم باید دنبال جنس با کیفیتی باشد که طبیعتا گران هستند. چون جادرهای مشککی ارزان، آنقدر زود باغ کش می کشد و چروک شدن فرسوده می شوند که چاره ای جز خرید دوباره نمی ماند.» کمی آن طرف تر، بانوی سالخورده ای ایستاده که برای نوه جادر اولی اش، دنبال البسه با قیمت مناسب است. سر صحبت با او که باز می شود، می گوید: «چند ساعت است اینجا دنبال جادر مشککی برای نوه ام می گردم. به او قول داده بودم که جادر اولش را خودم بخرم. اما منی دانستم جادر مشککی برای سبزه کوچکی او ۶۰۰ هزار تومان تا ۲ میلیون تومان قیمت دارد فعلا از خرید آن صرف نظر کردم چون با بودجه ای که دارم اولویت با خرید جادر رنگی جشن تکلیف است.» دستی بر سر نوازش که باناراحتی چشم به جادرهای مشککی فواره کوچک پشت و پشنت دوخته، می کشد و ادامه می دهد: «فعلا یکی از جادرهای قدیمی خودم را اندازه سبزه می برم و می دویم تا شاید ماه دیگر شرایط جور شود و بتوانم برایش جادر مشککی بخرم.»

اربعین با کودکان

سخت نگیرید!
در این سفر سعی کنید خیلی خوشترسد باشید؛ هم مادر و هم پدر کودک. این کار را بکنید تا خاطره خوبی ساخته شود. در این سفر باید غر زدن را کنار بگذارید. مخصوصا آنهایی که امسال نخستین باری است که به این دیار مشرف می شوند. اربعین فرصت خوبی است برای تمرین رضایت مندی.



اضافه بار نبرید!
میزان بارهایی که در کوله قرار می دهد در حدی باشد که نه با خودتان دائم بگویید ای وای فلان چیز را جا گذاشتم و نه در حدی باشد که طاق و تحمل بارکشش را نداشته باشید. البته با توجه به گرمی هوا و احتمال بیماری گوارشی شلوار و لباس زیر اضافه نبرید. سعی کنید تا جای ممکن بارتان سبک باشد.



مشخصات بچه ها هم ازشان باشد!
یک کیف گردنی کوچک برای پول و گذرنامه همراهان داشته باشید. پیشنهاد: برای گذاشتن اسم و شماره تلفن برای بچه ها یک تکه تکه یا پلاستیک محکم مثلا با ابعاد ۵ سانتیمتر روی لباس شان بدوزید و کاغذ حاوی اسم و مشخصات را داخل پلاستیک داخل آن بگذارید.



کالسکه ببرید!
در مورد همراه داشتن کالسکه نظرات متفاوتی وجود دارد. برخی کالسکه های آماده در بازار را توصیه می کنند. برخی دیگر ویلچر را و گروهی هم انواع چرخ هایبهدست ساز هستند و در کاتالها و فروشگاه های عرضه ملزومات اربعین به فروش می رسند.